
Kamenice nad Lipou
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.303034N, 15.075189E

Nadmořská výška: 563 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 3 153 ha

Počet obyvatel: 3 507 PSČ: 394 70

Adresa URL: www.kamenicenl.cz

Historie obce Kamenice nad Lipou
První písemné doklady o městě byly v r.1267 - charakter města poddanského.Kamenice nad Lipou vznikla
kolem poloviny 13. století a přídomek „nad Lipou" dostala podle lípy vysazené v zámecké zahradě roku
1248. Historie města je úzce spjata s dominantou náměstí a významnou historickou památkou,  kamenickým
zámkem. Jeho majitelé byly současně i majitelé kamenického panství a v průběhu času přebudovali 
původní hrad do současné podoby zámku.V roce 1397 na Kamenicku začal působit Jan Sezima z Ústí,
který na přímluvu své manželky Anny z Mochova, ctitelky Kalicha, poskytl útulek na svém Kozím Hrádku
Mistru Janu Husovi.Vláda Jana ze Šelmberka, nejvyššího kancléře Českého království v roce 1476-1497
- kameničtí občané získali řadu výsad a práv Kamenice pak byla prodána Leskovcům, kteří zde
pobývali až do roku 1545. Po dědických sporech se pak stali pány města na 76 let Malovcové. Na vrchu
Melíšku se v roce 1720-1736 kopala stříbrná ruda.V r.1906 se do provozu dala úzkokolejná trať vedoucí z
Obrataně přes Kamenici nad Lipou do Jindřichova Hradce, která měla zajistit rozvoj kraje a spojení města se
světem. Konfiskací kamenického zámku v r.1976 došlo ke zřízení dětské ozdravovny.Zrušení okresu
Kamenice nad Lipou bylo v roce 1960.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/854/kamenice-nad-lipou/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:24:56


